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Yttrande i Skolinspektionens 
tillsynsärende (dnr 3.8-SI 2019:3940) 

 

Skolinspektionen begärde den 7 maj 2019 att utbildnings-

nämnden skulle yttra sig avseende en anmälan om beslut om 

bidrag till fristående huvudman (dnr 38-SI 2019:3940). 

Nedan följer utbildningsförvaltningens yttrande i ärendet. 

 

Skolinspektionens frågor; 

 

- Har några formellt individualiserade beslut angående bidrag 

till den fristående förskolehuvudmannen Verbala stigar 

Förskolor Aktiebolag fattats av Stockholms kommun?  

 

Ja, 2018 fattades omkring 300 individualiserade beslut om 

bidrag till huvudmän för fristående förskola eller pedagogisk 

omsorg. Verbala stigar förskolor AB (bolaget) var en av dessa 

huvudmän. 

 

- Om ja, har besluten motiverats? Finns det en överklagande-

hänvisning?  

 

Ja, besluten har motiverats. Ja, överklagandehänvisning 

bifogades samtliga beslut. Beslutet för bolaget bifogas 

(se bilaga 1). 

 

Bemötande av uppgifterna i anmälan i övrigt 

 

Ombud för bolaget inkom med överklagande den 14 februari 

2018. Den 19 februari 2018 inkom ombudet med fullmakt att 

företräda bolaget. Efter omprövning och rättidsprövning sändes 

överklagandet och akten i ärendet till Förvaltningsrätten i 

Stockholm den 23 februari 2018 (se bilaga 2). 

 

Utbildningsnämnden fattar varje år cirka 500 beslut om bidrag 

till fristående huvudmän för förskola, grundskola och 
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gymnasieskola. Varje år blir ett fåtal av dessa överklagade. 

Besluten har samma utformning avseende till vem beslutet är 

ställt, beslutsmotivering och överklagandehänvisning. År 2018 

överklagades två av utbildningsnämndens cirka 500 beslut. 

Trots att de överklagade besluten hade samma utformning 

prövades de på olika sätt av samma domstol. Ett av besluten 

prövades som laglighetsprövning och det andra1 beslutet 

prövades som förvaltningsbesvär. Det beslut som bolaget 

överklagade 2018 var det beslut som senare kom att prövas 

genom laglighetsprövning.  

 

Utbildningsförvaltningen följer den rättspraxis som utvecklas 

men har inte, utifrån 2018 års avgöranden, kunnat komma fram 

till att något av besluten från 2018 skulle vara felaktigt 

utformade. Utbildningsförvaltningen bevakar utfallen i de beslut 

som överklagats för år 2019. Beroende på vad domstolen 

beslutar i de överklagandena som avser innevarande års beslut 

kan utbildningsförvaltning komma att vidta åtgärder. Bolaget 

har dock inte överklagat 2019 års beslut om bidrag, som har 

samma utformning som 2018 års beslut, i de delar som anmälan 

avser. 

 

År 2018 fattades besluten om bidrag till fristående huvudmän i 

slutet av januari. Mot bakgrund av den interna budgetprocessen 

var det inte möjligt att fatta beslut tidigare det året. 

Utbildningsförvaltningen har därefter vidtagit åtgärder för att 

säkerställa att beslut ska fattas i december året innan det 

kalenderår som beslutet avser. 

 

 

Lena Holmdahl 

utbildningsdirektör 

 

 

Bilaga 1 2018 års beslut om bidrag till huvudmannen  

  Verbala Stigars förskolor AB. 

 

Bilaga 2 Dagboksblad och mejlkorrespondens 

                                                 
1 Förvaltningsrätten i Stockholm avgörande av den 4 februari 2019 (4573-18) 
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